¹⁴ Ebû İsâ Muhammed b. İsâ b. Sevre et-Tirmizî, *el-Câmiu's-sahîh* (Beyrût: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 2014), Tirmizî, "Tefsir", 13 (No. 3116); Ebû Abdillâh Ahmed b. Muhammed b. Hanbel eş-Şeybânî el-Mervezî, *el-Müsned*, thç. Ahmed Muhammed Şâkir (Kâhire: Dâru'l-Hadîs, 1433/2012), 6/492, 7/69; Ebû Hâtim Muhammed b. Hibbân b. Ahmed el-Büstî, *el-İhsân fî takrîbi sahîhi İbn Hibbân* (Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 1988), 14/87.

¹⁵ Hûd 11/80.

¹⁶ Ebû Ca'fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, *Câmi'u'l-beyân 'an te'vîli âyi'l-Kur'an* (Kâhire: Dâru'l-Hadîs, 1431/2010), 6/429; Ebu'l-Hasan Ali b. Muhammed b. Habîb el-Mâverdî, *en-Nüket ve'l-'uyûn*, thç. Abdü'l-Maksûd b. Abdî'r-Rahîm (Beyrût: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 1428/2007), 2/490; Ebu'l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Ali b. Muhammed el-Cevzî, *Zâdü'l-mesîr fî 'ilmi't-tefsîr*, thç. Ahmed Şemseddîn (Beyrût: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 2009), 4/107.

¹⁷ Tirmizî, "Tefsir", 13 (No. 3116).

simgesi olarak algıladıklarını ortaya koyar niteliktedir.

Ganî ismi Yüce Allah'ın mutlak manada zenginliğinin zatına münhasır kalmayıp, dilediği kimseye birçok mal ve meta vererek onları zengin yapan, refaha kavuşturan bir fonksiyona da sahiptir. Tirmizî (öl. 279/892) bu ilkedan hareketle *îğnâ* kökünden türeyen ve “dilediği kulu ihtiyaçtan kurtaran” şeklinde izah edilebilen “muğnî” kelimesini⁴⁹ Yüce Allah'ın doksan dokuz isminden biri olarak esmâ-i hüsnâ listesine dahil etmiştir.⁵⁰ Kur'an'da isim sîgasıyla yer almayan muğnî kelimesinin fiil kalıbı, Dûhâ

Nitekim naîm cennetlerinde huzurlu ve mutlu bir hayat yaşayacaklarının birçoğunun öncekilerden olacağına yer verilmesi,¹²⁰ tabîûn müfessirlerinden Rebî b. Enes'e (öl. 139/757) göre Hz. Peygamber'in davetine ilk icabet eden,¹²¹ dolayısıyla çoğunluğu fakirlerin oluşturduğu zümrenin ayrıcalıklı konumuna işaret mahiyetindedir. Aynı şekilde cennette birçok nimete mazhar olan müminin, yeniden dirilişi inkâr eden arkadaşının cehennem ateşindeki içler acısı halini gördüğünde

- Ezherî, Ebû Mansûr Muhammed b. Ahmed. *Tehzîbü'l-luğa*. thk. Muhammed Ali en-Neccâr. 15 Cilt. Mısır: Dâru'l-Kavmiyyeti'l-Arabiyye, 1964.
- Ezrakî, Ebû'l-Velîd Muhammed b. Abdillâh b. Ahmed b. Muhammed. *Ahbâru Mekke ve mâ câ'e fhâ mine'l-âsâr*. thk. Abdümelik Abdullah Düheş. 2 Cilt. b.y.: Mektebetü'l-Esedî, 1424/2003.
- Fahreddîn er-Râzî, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ömer b. Hüseyin. *Mefâtihu'l-ğayb*. 16 Cilt. thk. Seyyid İmrân. Kâhire: Dâru'l-Hadîs, 1433/2012.
- Fîrûzâbâdî, Ebû't-Tâhir Mecdüddîn Muhammed b. Ya'küb eş-Şîrâzî. *el-Kâmûsü'l-muhît*. Beyrût: Müessesetü'r-Risâle, 2005.
- Halebî, Ahmed b. Yûsuf b. Abdu'd-Dâim. *Umdetü'l-huffâz fî tefsîri eşrâfi'l-elfâz*. thk. Muhammed Bâsil Uyûn es-Sûd. 4 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1996.
- Halîl b. Ahmed, Ebû Abdurrahmân b. Amr b. Temîm el-Ferâhîdî. *Kitâbü'l-'ayn*. thk. Abdu'l-Hamîd el-Hindâvî. 4 Cilt. Beyrût: Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, 1424/2003.
- Hattâbî, Ebû Süleymân Hamd b. Muhammed b. İbrâhîm b. Hattâb. *Kitâbü şe'ni'd-du'â*. thk. Ahmed Yusuf ed-Dikâk. b.y.: Dâru's-Sekâfeti'l-Arabiyye, 1992.
- İbn Âşûr, Muhammed et-Tâhir et-Tûnisî, *et-Tahrîr ve't-tenvîr*. 30 Cilt. Tûnus: Dârü't-Tûnisiyye, 1984.
- İbn Atıyye, Ebû Muhammed Abdü'l-Hak b.